
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 33 (1216)№ 33 (1216)

Понедельник
30 марта 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 16.03.2015    п. Мичуринский  № 104
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН 

ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 ГОДЫ

В целях улучшения и получения финансовой поддержки на пересе-
ление граждан из аварийных многоквартирных домов в Мичурин-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области 
на 2015-2017 постановляю:
 1. Утвердить муниципальную адресную программу Мичуринского 
сельсовета по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2015-2017 годы (прилагается). 
 2. Разместить настоящее постановление с приложениями на офи-
циальном сайте администрации Мичуринского сельсовета в сети 
Интернет http://www.michurinsr.nsk.ru//

 3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Приобская 
правда». 
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания.
 5. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за 
собой.
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области А.Н.Юрченко

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН

ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2015 - 2017 ГОДЫ»
(Далее - Программа)

 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы Муниципальная адресная программа Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области «По переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 
2015 - 2017 годы» 

Наименование, дата и номер правового акта о 
разработке Программы 

Федеральный закон от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства». 
Распоряжение администрации Новосибирской области от 02.11.2007 N 330-ра «О реали-
зации Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства». 

Муниципальный заказчик Программы Администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти

Основные разработчики Программы Администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Руководитель Программы Глава Мичуринского сельсовета – Юрченко Андрей Николаевич
Цели и задачи Программы Основные цели Программы: 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
обеспечение жилищных прав граждан, проживающих по договору социального найма в 
домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу; 
обеспечение жилищных прав собственников жилых помещений при сносе аварийных 
жилых домов; 
повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства; 
Основные задачи Программы: 
формирование и реализация финансовых ресурсов для обеспечения переселения граж-
дан из жилых помещений аварийного жилищного фонда; 
формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из жилых по-
мещений аварийного жилищного фонда; 
организация переселения граждан из аварийных многоквартирных домов в муниципаль-
ном образовании Мичуринского сельсовета; ликвидация аварийного жилищного фонда; 

Основные показатели Программы Количество и площадь расселяемых жилых помещений - 18/697,9 кв. м; 
Основные этапы реализации Программы Программные мероприятия реализуются в 2015 - 2017 году; 
Исполнители основных мероприятий Про-
граммы 

Специалисты Мичуринского сельсовета; 

Объемы финансирования Программы Общий прогнозный объем финансирования, необходимый для реализации Программы: 
26536,25 тыс. руб. в т.ч. в 2015-2017 году 
26536,25 тыс. рублей, в том числе: 
объем на условиях долевого финансирования - 26536,25 тыс. рублей, в том числе: 
средства областного бюджета Новосибирской области (прогнозные объемы на условиях 
софинансирования)- 23882,63 тыс. рублей; 
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) – 
2653,62тыс. рублей; 

Ожидаемые конечные результаты реализации 
Программы, выраженные в соответствующих 
показателях, поддающихся количественной 
оценке 

В результате реализации Программы планируется: 
переселить 47 человека; 
ликвидировать 697,9 кв. м аварийного жилищного фонда; 

Контроль за ходом реализации Программы Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с постанов-
лением администрации Новосибирской области от 04.08.2008 N 213-па «О мониторинге 
реализации адресных программ по проведению и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного бюджета Новосибирской области и мест-
ного бюджета Мичуринского сельсовета. 

2. Общие положения
 Программа разработана в целях реализации Федерального закона от 
21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Федеральный закон).
Объектом рассмотрения Программы является аварийный жилищный 
фонд - совокупность жилых помещений многоквартирных домов, при-
знанных аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим из-
носом в процессе их эксплуатации.
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется 
в соответствии со статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской 
Федерации.
3. Основные цели и задачи Программы

 Основными целями Программы являются:
создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 
на территории муниципального образования Мичуринского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области;
обеспечение жилищных прав граждан, проживающих по договору со-
циального найма в домах, признанных в установленном порядке аварий-
ными и подлежащими сносу;
обеспечение жилищных прав собственников жилых помещений при сно-
се аварийных жилых домов;
повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяй-
ства.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие 
основные задачи:
формирование и реализация финансовых ресурсов для обеспечения пе-
реселения граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда;
строительство жилищного фонда, необходимого для переселения граж-
дан из жилых помещений аварийного жилищного фонда;
переселение граждан из аварийного жилищного фонда;
ликвидация аварийного жилищного фонда в объеме 697,9 кв. м общей 
площади жилых домов.
4. Механизм реализации и финансирования Программы
Главный распорядитель средств областного бюджета Новосибирской 
области - министерство жилищно-коммунального хозяйства и энерге-
тики Новосибирской области (далее - Министерство).
Финансовые средства для выполнения мероприятий Программы фор-
мируются за счет средств областного бюджета Новосибирской области 
(далее - областной бюджет) и местных бюджетов.
Органы местного самоуправления муниципальных образований Ново-
сибирской области, участвующие в реализации Программы, предо-
ставляют департаменту расчеты по объемам средств, необходимых для 
реализации программных мероприятий, и предусматривают соответ-
ствующие объемы в местных бюджетах.
Средства областного бюджета на долевое финансирование переселе-
ния граждан из аварийного жилищного фонда перечисляются местным 
бюджетам из фонда софинансирования расходов Новосибирской обла-
сти в форме субсидий.
Предоставление и расходование субсидий осуществляется в соот-
ветствии с постановлением администрации Новосибирской области 
об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий 
местным бюджетам на обеспечение мероприятий по проведению ка-
питального ремонта многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств фонда софинансирования 
расходов Новосибирской области.
Распределение средств фонда софинансирования расходов Новосибир-
ской области местным бюджетам производится в соответствии с За-
коном Новосибирской области от N 511-5-ОЗ «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2015 год» и плановый период 2016-2017 
годов».
Объемы и направления расходования средств местных бюджетов на 
финансирование мероприятий программы определяются норматив-
ными правовыми актами представительных органов муниципальных 
образований.
Средства местных бюджетов, полученные за счет средств областного 
бюджета и предусмотренные в соответствующих местных бюджетах на 
долевое финансирование переселения граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, расходуются органами местного самоуправления муници-
пальных образований исключительно на покупку квартир.
Взаимодействие министерства с органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области по предоставле-
нию финансовой поддержки на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда регулируется соглашениями (договорами), заклю-
чаемыми с администрациями муниципальных образований.
Министерство осуществляет:
перечисление средств областного бюджета местным бюджетам муници-
пальных образований Новосибирской области - участникам Программы;
мониторинг реализации Программы на основе сбора и анализа пред-
ставляемой органами местного самоуправления муниципальных обра-
зований Новосибирской области отчетности;
составление отчетов о ходе реализации Программы, выполнении усло-
вий предоставления финансовой поддержки и о расходовании средств, 
направленных на выполнение Программы;
контроль за целевым использованием средств, выделяемых на пере-
селение граждан из аварийных жилых домов.
Органы местного самоуправления муниципальных образований Ново-
сибирской области осуществляют:
формирование и представление Министерству заявки на предоставле-
ние финансовой поддержки;
представление копий нормативных правовых актов, подтверждающих 
выполнение органами местного самоуправления муниципальных обра-
зований условий предоставления финансовой поддержки;
расходование финансовых средств, выделенных на переселение граж-
дан из аварийных жилых домов;
предоставление жилых помещений для переселения граждан взамен 
изымаемых жилых помещений;
контроль за целевым использованием средств, выделяемых на пере-
селение граждан из аварийного жилищного фонда;
представление Министерству в установленные им сроки отчетов о ходе 
реализации Программы и расходовании средств.
5. Обоснование объемов средств на реализацию Программы
 Стоимость реализации Программы рассчитана исходя из предельной 
стоимости одного квадратного метра строительства жилого помещения 
для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, которая не 
превышает 38023 рублей.
Средства финансовой поддержки Фонда и обязательной доли финанси-
рования за счет средств областного бюджета Новосибирской области 
и местных бюджетов расходуются органами местного самоуправления 
муниципальных образований в пределах расчетной стоимости жилых 
помещений. Расчетная стоимость жилого помещения определяется как 
произведение общей площади жилого помещения, равнозначного по 

общей площади жилому помещению, ранее занимаемому гражданами, 
подлежащими переселению, и предельной стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилого помещения.
В случае предоставления гражданину, переселяемому из аварийного 
жилищного фонда, жилого помещения, общая площадь которого превы-
шает общую площадь ранее занимаемого им жилого помещения, но не 
больше определяемой в соответствии с жилищным законодательством 
нормы предоставления площади жилого помещения на одного челове-
ка, финансирование расходов на оплату стоимости такого превышения 
осуществляется за счет средств местного бюджета.
Количество и общая площадь жилых помещений в аварийном жилищ-
ном фонде, подлежащем расселению в рамках Программы, составляет 
18/697,9 кв. м.
По способу переселения граждан из данного аварийного жилищного 
фонда:
предоставление гражданам жилого помещения по договору социально-
го найма - 9/369,5 кв. м.
Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного жилищно-
го фонда равнозначного по общей площади жилых помещений ранее 
занимаемой гражданами, составит 26536,25 тыс. рублей.
Перечень аварийных жилых домов (с указанием их основных характери-
стик), подлежащих расселению и стоимость реализации мероприятий 
в отношении каждого аварийного многоквартирного дома приведены в 
приложении N 1 к Программе.
6. Объем и источники финансирования Программы
Общий прогнозный объем финансирования, необходимый для реализа-
ции Программы в 2015 - 2017 годах составляет- 26536,25 тыс. рублей, 
в том числе:
объем на условиях долевого финансирования составит 26536,25 тыс. 
рублей, в том числе:
средства областного бюджета (90%)- 23882,63;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинан-
сирования) – 2653,62 тыс. рублей,
Объемы и источники финансирования Программы приведены в прило-
жении N 2 к Программе.
7. Система управления реализацией Программы
 Организация управления реализацией Программы и контроль за хо-
дом ее реализации возлагается на главу Администрации Мичуринского 
сельсовета. Глава осуществляет свои функции во взаимодействии с за-
интересованными исполнительными органами государственной власти 
Новосибирской области и органами местного самоуправления. Пере-
чень мероприятий муниципальной адресной программы Мичуринского 
сельсовета по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
на 2015 - 2017 годы приведён в приложении № 3 к Программе. 
Бюджетная заявка на выделение ассигнований из областного бюджета 
Новосибирской области для финансирования Программы разрабатыва-
ется и представляется в Министерство финансов и налоговой политики 
Новосибирской области муниципальным заказчиком Программы.
Оценка реализации Программы производится ежеквартально, а также 
по итогам года.
Органы местного самоуправления муниципального образования Ми-
чуринского сельсовета, которые участвуют в Программе, ежемесяч-
но, а также по итогам года представляют информацию о выполнении 
Программы до 5 числа (до 20 числа для годового отчета) месяца, 
следующего за отчетным периодом, в Министерство строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в соответ-
ствии с Порядком проведения мониторинга реализации региональных 
адресных программ и выполнения условий предоставления финансовой 
поддержки за счет средств Областного бюджета
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответ-
ствии с постановлением администрации Новосибирской области от 
04.08.2008 N 213-па «О мониторинге реализации адресных программ и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства и областного бюджета Новосибирской области».
Муниципальный заказчик Программы во взаимодействии с органами 
местного самоуправления анализирует и корректирует ход выполнения 
Программы и вносит предложения по совершенствованию реализации 
Программы.
8. Планируемые показатели выполнения Программы
 Критериями эффективности реализации Программы являются:
количество граждан, семей, переселенных из аварийного жилищного 
фонда;
размер привлекаемых ресурсов для переселения граждан из аварийно-
го жилищного фонда;
снижение удельного веса граждан, проживающих в аварийном жилищ-
ном фонде.
обеспечение малоимущих граждан, стоящих на учете по улучшению 
жилищных условий, жильем, при переселении из ветхого аварийного, 
согласно установленного расчетного размера предоставляемой площа-
ди в поселении на одного человека, если они (наниматели) не являются 
получателями материнского капитала, а при участии в любого рода про-
граммах для получения государственной поддержки на приобретение 
или строительство жилья, не являются получателями муниципального 
жилья при переселении из ветхого аварийного, а также на момент 
предоставления муниципального жилья в замен ветхого аварийного, не 
являются собственниками другого жилого помещения (условия при по-
становке на учет в получении муниципального жилья).

Приложение 1
№ 
п/п

Адрес МКД Документ, подтверж-
дающий признание МКД 

Пл
ан

ир
уе

ма
я 

да
та

  о
ко

н-
ча

ни
я 

пе
ре

се
ле

ни
я

Пл
ан

ир
уе

ма
я 

да
та

 с
но

са
 

/ р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 М

КД

Ч и с л о 
ж и -
т е л е й 
всего

Число жи-
телей пла-
нируемых к 
переселе -
нию

О б щ а я 
п л о щ а д ь 
ж и л ы х п о -
м е щ е н и й 
МКД

Количество расселяемых жилых 
помещений

Расселяемая площадь жилых по-
мещений

Стоимость переселения граждан

№

Да
та

Всего в том числе Всего в том числе Всего: в том числе:
ч а с т н а я  
собствен-
ность

муниципаль-
ная соб-
ственность

частная 
с о б -
с т в е н -
ность

м у н и ц и -
п а л ь н а я 
с о б с т в е н -
ность

за счет 
с р е д с т в 
Фонда

за счет средств об-
ластного бюджета 
Новосибирской об-
ласти

за счет 
с р е д с т в 
м е с т н о г о 
бюджета

Внебюджетные /
дополнительные 
источники финан-
сирования

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Всего  по субъекту 2015-2017 годы, в т.ч.: IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 47 47 697,9 18 9 9 697,9 290,1 328,4 26536250 0 23882626 2653624
Всего  по субъекту 2015-2017 годы, с финансовой поддержкой Фонда IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 47 47 697,9 18 9 9 697,9 290,1 328,4 26536250 0 23882626 2653624



№ 33 (1216) 30 марта 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Глава муницпального образования Мичуринского сельсовета                         А.Н.Юрченко
Приложение 2

РЕЕСТР АВАРИЙНЫХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО СПОСОБАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ПО МИЧУРИНСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
№ 
п/п

Адрес МКД Всего Строительство МКД Приобретение жилых помещений у застройщи-
ков

Приобретение жилых помещений у лиц, не являю-
щихся застройщиком 

Выкуп жилых помещений у собственников

Расселяемая площадь 
жилых помещений

Стоимость Площадь Стоимость Удельная стои-
мость 1 кв.м

Площадь Стоимость Удельная стои-
мость 1 кв.м

Площадь Стоимость Удельная стои-
мость 1 кв.м

Площадь Стоимость Удельная стои-
мость 1 кв.м

кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб.
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Всего  по МО 2015-2017 годы, в т.ч.: 697,9 26536250 697,9 26536250 38023
Всего  по МО 2015-2017 годы, с финансовой поддержкой Фонда 697,9 26536250 697,9 26536250 38023
Всего  по МО 2015-2017 годы, без финансовой поддержки  Фонда 
Всего  по этапу 2016 года, в т.ч.: 697,9 26536250 697,9 26536250 38023
Всего по этапу 2016 года  с финансовой поддержкой Фонда 
Итого по МО 1 697,9 26536250 697,9 26536250 38023
1 630526 Новосибирская область Новосибирский район п. Мичуринский 

ул. \Барханная д 18
179,5 6825128 179,5 6825128 38023

2 630526 Новосибирская область Новосибирский район п. Мичуринский 
ул. Солнечная д 6

518,4 19711123 518,4 19711123 38023

Глава муницпального образования Мичуринского сельсовета                         А.Н.Юрченко
Приложение 3

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО МИЧУРИНСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование МО Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей
2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. Всего 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. Всего 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. Всего
кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Итого по программе: 697,9 697,9 18 18 47 47
МО 1 Мичуринский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области 697,9 697,9 18 18 47 47
2016 год 697,9 697,9 18 18 47 47
МО 1 Мичуринский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области 697,9 697,9 18 18 47 47

Глава муницпального образования Мичуринского сельсовета                         А.Н.Юрченко
Приложение 4

РЕЕСТР СТРОИТЕЛЬНОЙ ГОТОВНОСТИ
№ п/п Кадастровый номер зе-

мельного участка
реквизиты документов, 
подтверждающие право 
на земельный участок

реквизиты разрешения на 
строительство

Наличие ПСД Наличие заключения госу-
дарственной экспертизы

Площадь расселяемых жилых по-
мещений со способом переселе-
ния строительство МКД

Планируемая предоставляемая 
площадь жилых помещений МКД 
в рамках программы

Планируемая общая пло-
щадь жилых помещений в 
строящемся МКД

Доля строительства жи-
лых помещений в рамках 
программы

Плановая дата начала 
строительства

Плановая дата ввода дома 
в эксплуатацию

кв.м кв.м кв.м %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого  по субъекту: х х х х х х х
Итого по МО 1: х х х х х х х
1
…
n 1
Итого  по МО 2: х х х х х х х
n+1
….

Глава муницпального образования Мичуринского сельсовета                         А.Н.Юрченко

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 42-й сессии
от 25.12.2014г.       № 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН 
В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ч.4 ст.44 Федерального закона от 6 октября 
2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Уставом Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Со-
вет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в 
обсуждении проекта Устава Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области, проекта муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (Приложение 1).

2. Утвердить состав специальной депутатской комиссии по Уставу 
Барышевского сельсовета и Регламенту Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета (Приложение 2).
3. С момента вступления в силу настоящего решения ранее при-
нятые решения по утверждению Порядка учета предложений и 
участия граждан в обсуждении проекта Устава Барышевского сель-
совета утрачивают силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов Барышевского сельсове-
та А.Ю. Чудагашев
И.о. главы администрации Барышевского сельсовета Е.А. 
Фролова

Приложение 1
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014 г.
П О Р Я Д О К УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в целях опре-
деления форм участия населения муниципального образования 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в обсуждении проекта Устава Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области, проекта муниципаль-
ного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, а также учета предложений населения муниципального об-
разования Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области (далее Барышевский сельсовет) в обсуждении 
указанных проектов.
2. Обсуждение проекта Устава Барышевского сельсовета, проекта 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополне-
ний в Устав Барышевского сельсовета может проводиться:

- посредством обращения граждан в Совет депутатов с письменны-
ми предложениями;
- на публичных слушаниях. 
Участие граждан в обсуждении проекта Устава Барышевского сель-
совета, проекта муниципального правового акта о внесении измене-
ний и дополнений в Устав Барышевского сельсовета на публичных 
слушаниях осуществляется в соответствии с Положением «О публич-
ных слушаниях в Барышевском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области», принятого решением №5 4-й сессии Со-
вета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 27.05.2010г.
3. Письменные предложения населения по проекту Устава Бары-
шевского сельсовета, проекту муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав Барышевского сельсо-
вета вносятся в Совет депутатов Барышевского сельсовета (630554, 
Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. 
Тельмана, 20, кабинет № 1, тел. 2-937-243, электронная почта: bar_

Приложение
к Порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
 проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 

в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 

ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

N п/п Текст по проекту Устава Барышевского сельсовета, проекту муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Барышевского сельсовета с указанием статьи, части, пункта, абзаца 

Предложение по тексту, указанному в 
графе 2 

Обоснование

1 2 3 4

Фамилия, имя, отчество гражданина _____________________________________
Год рождения ________________________________________________________
Адрес места жительства, контактный телефон _____________________________
Личная подпись и дата _________________________________________________

Приложение 2
к решению № 4 42-й сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
от 25.12.2014 г.

СОСТАВ СПЕЦИАЛЬНОЙ ДЕПУТАТСКОЙ КОМИССИИ ПО УСТАВУ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
И РЕГЛАМЕНТУ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Чудагашев Алексей Юрьевич – председатель рабочей группы;
Москвин Петр Николаевич – заместитель председателя рабочей 
группы;
Шевлякова Татьяна Анатольевна – секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
1. Мельникова Валерия Валерьевна, депутат Совета депутатов Ба-
рышевского сельсовета;

2. Боровских Олег Викторович, депутат Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета.
Председатель Совета депутатов Барышевского сельсове-
та А.Ю. Чудагашев
И.о. главы администрации Барышевского сельсовета Е.А. 
Фролова

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30.03.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Всего  по субъекту 2015-2017 годы, без финансовой поддержки  Фонда
Всего  по этапу 2016 года, в т.ч.: IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 47 47 697,9 18 9 9 697,9 290,1 328,4 26536250 0 23882626 2653624
Всего по этапу 2016 года  с финансовой поддержкой Фонда IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 47 47 697,9 18 9 9 697,9 290,1 328,4 26536250 0 23882626 2653624
Итого по МО 1 IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 47 47 697,9 18 9 9 697,9 290,1 328,4 26536250 0 23882626 2653624
1. 630526 Новосибирская область Новосибирский район п. Мичуринский 

ул.Барханная д, 18
№2 16.03.2015г. IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 14 14 179,5 6 2 4 179,5 38,3 141,2 6825128 0 6142615 682513

2 630526 Новосибирская область Новосибирский район п. Мичуринский 
ул. Солнечная д, 6

№1 16.03.2015г. IV кв. 2016г. IV кв. 2016г. 33 33 518,4 12 7 5 518,4 290,1 228,3 19711122 0 17740011 1971111

sovet_deputatov@mail.ru) в течение 20 дней со дня опубликования 
проектов данных нормативных правовых актов.
4. Письменные предложения населения по проектам указанных нор-
мативных правовых актов должны содержать:
- статью проекта Устава, проекта муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав Барышевского сельсо-
вета, в которую вносятся поправки, либо новую редакцию данной 
статьи;
- дополнительные статьи проектов.
5. Поступившие в Совет депутатов Барышевского сельсовета пред-
ложения по проекту Устава Барышевского сельсовета, проекту му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устава Барышевского сельсовета подлежат регистрации по при-
лагаемой форме учета предложений граждан по проекту Устава 
Барышевского сельсовета, проекту муниципального правового акта 

о внесении изменений и дополнений в Устав Барышевского сельсо-
вета (Приложение). 
6. Специальная депутатская комиссия по Уставу Барышевского сель-
совета и Регламенту Совета депутатов Барышевского сельсовета 
обобщает предложения граждан, поступившие в ходе приема пись-
менных предложений и проведения публичных слушаний, готовит 
Рекомендации публичных слушаний в соответствии с утвержденным 
Положением и обоснованием согласия (несогласия) с каждым посту-
пившим предложением, представляет их для обсуждения на пред-
варительном депутатском слушании и последующего рассмотрения 
на сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета.
Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета 
А.Ю. Чудагашев
И.о. главы администрации Барышевского сельсовета Е.А. 
Фролова


